A apposite utar, certus sum, quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit istos a patriis institutis et decretis abducere. Deinde si jam nunc primum et primis nobis molesti essent Latini ista proponentes, fortassis et ipsi ad verborum concertationes Deo propitijs hodie accingeremur. Sed cum olim haec examinata et ita ut decebat definita et diurnitate temporis luculentier confirmata sint, atque isti sapientis huc profecti subinde repudiati fuerint: quo jure ea quae olim recte decreta sunt hodie turbabimus et inani labore eadem semper repetemus? Quod istis quidem nec grave est, et summo studio queritur. Non enim aliis B atque aliis rationibus communiscedis, iis videlicet quae ipsis blandiantur et subinde meliora promittant, aut victoriam sibi de adversariis nobis, conversa fortuna et abolito vetere probro, cessuram pollicentur: aut ubi mala multa in conventum nostrum solito cum supercilie dixerint; tum denium famam de victoria 516 reportata impudentissimam sparsuros se ubique sperant, dissimulata veritate, quae est eorum vaniloquentia. Verum nos committere haud decet, ut dignitatis nostræ amplitudinem prodamus; neque ea, quae e re adversariorum sunt, sed ea potius, quae nobis expedient, agere debemus. Quantæ porro recordis esset, cum Graeci illi, qui Pythagoram aut Epicurum auctorem sequuntur, adeo divina et certa putent dogmata ac decreta magistrorum, ut quidquid illi dixerint, taciti ipsi admittant, ac neque auribus dubitanter accipiant, neque linguam contra exserant; nos legibus et decretis primorum religionis et fidei nostræ auctorum nolle citra demonstrationem uti ac iis velut certis limitibus insister, sed alios ferre disceptantes et curiose inquirentes et mentem quasi minutum concisanis in diversa trahentes, non aliter quam hostes hostium spolia diripere ac sedissime distractere solent? Cæterum illud quoque scire est operæ pretium, non simpliciter, nec uno modo sanctorum Patrum scripta intelligenda esse. Quorum alia ad institutionem et utilitatem legentium accommodate D edita sunt; personarum quidem et temporum habita ratione, sed religiose omnia; quædam inquam sic edita; alia dogmatice, alia encomiastice, alia denique contentiose. Quæ contentiosa, ea non debent aliunde alio transferri. Neque enim si quis pugnans cum hostibus et toto animo in gladium et clypeum intentus commilitonem ante pedes stantem disturbaverit, vel lex ea punita 517 est, vel is accusandus, qui id fecit, cogitationem alio trahente necessitate et minime sinente, ut id, quod faciūt est, aliter fieret. Itaque illud caven-